
 

UNIVERSIDAD  
POLITÉCNICA DE MADRID 
RECTORADO· EDIFICIO A 
Ramiro de Maeztu, 7 
28040 Madrid 

 

 

  
Resolución de 18 de noviembre de 2021, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la 

que se nombran funcionarios de carrera en la Escala Administrativa, Grupo C, Subgrupo 

C1, de la Universidad Politécnica de Madrid, al haber superado el proceso selectivo por 

el sistema de promoción interna. 

 

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador del proceso selectivo para 

ingreso, por el sistema de promoción interna, en la Escala Administrativa, Grupo C, 

Subgrupo C1, de la Universidad Politécnica de Madrid, convocado por Resolución de 7 

de julio de 2020, (BOCM de 21 de julio de 2020), y una vez verificada la concurrencia de 

los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria. 

 

ESTE RECTORADO, de conformidad con lo dispuesto en la base 9 de la citada convocatoria; 

el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto 

Refundido del Estatuto Básico del Empleado Público; el Real Decreto 364/1995, de 10 de 

marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de 

la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 

Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General de Estado; y en uso de 

las competencias que atribuidas por la Ley Orgánica 6/2001 de 21 de diciembre, de 

Universidades; así como en el art. 65 del Decreto 74/2010 de 21 de octubre, (Boletín 

Oficial de la Comunidad de Madrid del 15 de noviembre de 2010), del Consejo de 

Gobierno de la Comunidad de Madrid, por el que se aprueban los Estatutos de esta 

Universidad Politécnica de Madrid,  

 
RESUELVE: 
 
Primero. Nombrar funcionarios de carrera en la Escala Administrativa, Grupo C, 

Subgrupo C1, de la Universidad Politécnica de Madrid a los aspirantes que se relacionan 

en el Anexo de la presente Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final 

obtenida en el proceso selectivo y con expresión de los destinos que se les adjudican. 

 

Url De Verificación https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/4159-384D-4532G6D51P4E63 Estado Fecha y hora

Firmado Por Guillermo Cisneros Perez - Rector - Rectorado Firmado 28/01/2022 08:44:08

https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/4159-384D-4532G6D51P4E63


 

UNIVERSIDAD  
POLITÉCNICA DE MADRID 
RECTORADO· EDIFICIO A 
Ramiro de Maeztu, 7 
28040 Madrid 

 

 

Segundo. La aspirante María Rosa Álvarez González superó el proceso selectivo no 

pudiendo ser nombrada funcionaria de carrera debido a que se ha producido su 

jubilación forzosa. 

 

Tercero. La toma de posesión deberá efectuarse en el plazo de un mes contado desde 

el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 

Comunidad de Madrid. 

 

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso 

contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente 

al de su publicación en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, ante el Juzgado de 

lo Contencioso Administrativo de Madrid o, potestativamente,  recurso de reposición 

ante este Rectorado en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la 

publicación de la presente Resolución..- Insértese en el Boletín Oficial de la Comunidad 

de Madrid.- Madrid, 18 de noviembre de 2021.- El Rector, Guillermo Cisneros Pérez.  

 
 

Madrid, 18 de noviembre de 2021 
 

EL RECTOR, 
 
 
 

Fdo.: Guillermo Cisneros Pérez

Url De Verificación https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/4159-384D-4532G6D51P4E63 Estado Fecha y hora

Firmado Por Guillermo Cisneros Perez - Rector - Rectorado Firmado 28/01/2022 08:44:08

https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/4159-384D-4532G6D51P4E63


 

UNIVERSIDAD  
POLITÉCNICA DE MADRID 
RECTORADO· EDIFICIO A 
Ramiro de Maeztu, 7 
28040 Madrid 

 

 

 
 

ANEXO 
ESCALA ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID 

SUBGRUPO C1 
 

TURNO: PROMOCIÓN INTERNA 
 

NOPS NRP 

 
APELLIDOS Y 

NOMBRE 
 

CÓDIGO 
PUESTO 

 
NIVEL 

CD 
JORNADA UNIDAD/CENTRO 

1 155135 A7212 LOPEZ TELLEZ, 
FATIMA 

F900027 20 J.P. Disp H. 
SECRETARIO/A 
VICERRECTOR/A ADJUNTO/A- 
RECTORADO 

2 948557 A7212 UGENA MARTINEZ, 
MARIA PAZ 

F900014 20 J.P. Disp H. 
SECRETARIO/A DEL SECRETARIO/A 
GENERAL-RECTORADO 

3 615257 A7212 
MARTIN ALONSO, 
MARIA DEL MAR 

F900441 17 J.N. Mañana PUESTO BASE -RECTORADO 

4 674724 A7212 GOMEZ MUÑOZ, 
MATILDE CONSOLACIÓN 

F900016 20 J.P. Disp H. 
SECRETARIO/A VICERRECTOR/A 
ADJUNTO/A -RECTORADO 

5 459813 A7212 CALERO LORENZO, 
MARIA PILAR 

F140052 17 J.N. Mañana 
PUESTO BASE - 
ETSI AERONÁUTICA Y DEL 
ESPACIO 

6 190235 A7212 RODRIGUEZ MARTIN, 
LORENA 

F140056 20 J.P. Mañana 
SECRETARIO/A ADMINISTRACIÓN 
DPTO - 
ETSI AERONÁUTICA Y DEL ESPACIO 

7 662313 A7212 
DIAZ-PEÑALVER 
CARRASCO, MARIA 
DEL MAR 

F900224 17 J.N. Mañana PUESTO BASE -RECTORADO 

8 202857 A7212 
RUIZ-VALDEPEÑAS 
HERREROS, MARIA 
ANGELES 

F560022 17 J.N. Tarde 
PUESTO BASE - 
ETSI y DISEÑO INDUSTRIAL 

9 196035 A7212 
POZO MARTIN, MARIA 
DEL CARMEN 

F590022 17 J.N. Tarde 
PUESTO BASE- 
ETSI SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIÓN 

10 148435 A7212 
VILLAMEDIANA SANCHEZ, 
SANTIAGO 

F900144 17 J.N. Mañana 
PUESTO BASE - 
RECTORADO 

11 819513 A712 HERNANDEZ CORDERO, 
MARIA DEL VALLE 

F900076 17 J.N. Mañana 
PUESTO BASE - 
RECTORADO 

12 660202 A7212 
ESCAMILLA ESTEBAN, 
ESHTER F050014 20 J.P. Mañana 

SECRETARIO/A 
ADMINISTRACIÓN DPTO.- 
ETSI INDUSTRIALES 

13 554102 A7212 
CASTELLANOS 
MARTIN, 
MERCEDES 

F900339 17 J.N. Mañana 
PUESTO BASE- 
RECTORADO 

Url De Verificación https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/4159-384D-4532G6D51P4E63 Estado Fecha y hora

Firmado Por Guillermo Cisneros Perez - Rector - Rectorado Firmado 28/01/2022 08:44:08

https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/4159-384D-4532G6D51P4E63


 

UNIVERSIDAD  
POLITÉCNICA DE MADRID 
RECTORADO· EDIFICIO A 
Ramiro de Maeztu, 7 
28040 Madrid 

 

 

14 500013 A7212 VALLE CARRASCO, 
HUGO DEL 

F910009 17 J.N. Mañana 
PUESTO BASE - 
ICE 

15 283713 A7212 MORON QUINTANA, 
MARIA JESUS 

F110012 20 J.P. Disp H. 
SECRETARIO/A DIRECCIÓN - 
FACULTAD CC ACTIVIDAD FÍSICA Y 
DEPORTE 

16 298446 A7212 MARTIN ARRIBAS, 
SANTIAGO 

F140041 17 J.N. Mañana 
PUESTO BASE- 
ETSI AERONÁUTICA Y DEL 
ESPACIO 

17 582157 A7212 CARMONA TORRES, 
GLORIA 

F130040 17 J.N. Mañana 
PUESTO BASE- 
ETSI MONTES, FORESTAL Y 
MEDIO NATURAL 

18 534324 A7212 GOMEZ SANCHEZ, 
FERNANDO 

F580014 17 J.N. Mañana 
PUESTO BASE- 
ETSI CIVIL 

19 945346 A7212 ESTEVEZ RODRIGUEZ, 
MARIA DEL CARMEN 

F900047 17 J.N. Mañana 
PUESTO BASE- 
RECTORADO 

 

Url De Verificación https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/4159-384D-4532G6D51P4E63 Estado Fecha y hora

Firmado Por Guillermo Cisneros Perez - Rector - Rectorado Firmado 28/01/2022 08:44:08

https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/4159-384D-4532G6D51P4E63

		2022-01-28T10:12:06+0100
	PROCEDIMIENTOS DE ADMINISTRACION ELECTRONICA




